平成 28年 1月 28日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 川  章

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  企 画 グ ル ー プ 長  伊 勢  宜 弘

 （TEL (03)5981-7723）

連結子会社の解散および清算と繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 1 月 28 日開催の取締役会において、当社連結子会社である関西エアポートワシントン

ホテル株式会社を解散および清算することを決議いたしました。また本解散決議により、将来減算一時差異

等について解消時期が明らかになったため、繰延税金資産を計上することになりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

   当社グループでは、平成 28年 1 月 1日付けで「京都・大阪を中心とした関西エリア」にある複数の事業

所、法人を人材の流動化、雇用の確保に加え、さらなる業務の効率化を進めるために統合し、一体運営す

るグループ内組織再編を行いました。関西エアポートワシントンホテル株式会社は、この組織再編によっ

てすべての事業を再編後の法人であるＷＨＧ関西株式会社へ譲渡したため、当該連結子会社は解散および

清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（1）名称 関西エアポートワシントンホテル株式会社

（2）所在地 東京都文京区関口二丁目 10 番 8 号

（3）代表者の役職・氏名 取締役社長 上原 優

（4）事業内容 関西エアポートワシントンホテルの運営

（5）資本金 10 百万円

（6）設立年月日 平成 12年 2 月 16日

（7）大株主及び持株比率 藤田観光株式会社 100％

（8）最近 3 年間の経営成績および財政状態（単位：百万円）

 平成 24年 12月期 平成 25年 12月期 平成 26年 12月期

 純資産 △5,045 △3,503 △3,392

 総資産 849 859 908

 １株当たり純資産（円） △630,748 △437,891 △424,017

 売上高 1,638 1,723 1,875

 営業利益 4 15 105

 経常利益 7 19 111

 当期純利益 122 1,542 110

 １株当たり当期純利益（円） 15,270 192,856 13,875

 ３．解散および清算日程

   解散日 平成 28年 1 月 28日

   清算日 平成 28年 6 月 清算結了（予定）

 ４．業績へ与える影響

   本解散決議に伴う連結業績および個別業績に与える影響は下記のとおりです。

   また、本件を含めた当期の通期連結業績予想の詳細については、本日公表の「業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご参照ください。

  （1）連結業績

    子会社における将来減算一時差異等について解消時期が明らかになったため、回収可能性のある部

分について繰延税金資産を 947 百万円計上し、法人税等調整額を同額計上する見込みであります。こ

れにより、連結当期純利益が同額増加する見込みであります。

  （2）個別業績

    当社における将来減算一時差異等について解消時期が明らかになったため、回収可能性のある部分

について繰延税金資産を 939 百万円計上し、法人税等調整額を同額計上する見込みであります。これ

により、当期純利益が同額増加する見込みであります。

 （参考）業績予想の修正について（平成 28年 1月 28日公表）

 平成 27年 12 月期 通期連結業績（平成 27 年 1月 1 日～平成 27年 12月 31日）

連 結
売 上 高

連 結
営 業 利 益

連 結
経 常 利 益

連 結
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
連 結
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

63,800

百万円

△300

百万円

△500

百万円

△500

円 銭

△4.17

今回修正予想（Ｂ）  63,900 0 △200 0 0.00

増 減 額（Ｂ－Ａ）  100 300 300 500

増 減 率（ ％ ）  0.2 － － －

（参考）前期連結実績

(平成 2 6 年 1 2 月期 ) 64,250 1,365 1,390 531 4.43

以 上